
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

36

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MÃO DE OBRA DE RETIRADA E CONSTRUÇÃO DE CERCAS DE
ARAME LISO COM CINCO FIOS, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 09/05/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA,
Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR
AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR,
DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO
CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL
DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 25 DE ABRIL DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
___________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS DE MÁQUINA MINI RETROESCAVADEIRA (ESTILO BOB CAT),
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (MOTORISTA) E DEMAIS DESPESAS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA
SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H30 DO DIA 09/05/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA,
Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR
AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR,
DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO
CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 25 DE ABRIL DE 2022.
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
_____________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS {ASSESSÓRIOS PARA
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL}, SOB DEMANDA SOLICITADA PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE DE CASSILÂNDIA-MS.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

37

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H30 DO DIA 09/05/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA,
Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR
AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR,
DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO
CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL
DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 25 DE ABRIL DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
______________________________________________________________________________________________
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO 2022.
ATA DE REGISTRO N°006/2022 – PREGÃO PRES. Nº008/2022.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – S. R. A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica reajustado o valor pago por unidade dos produtos carne bovina patinho moída de
R$ 31,00 (trinta um reais), para o valor de R$ 35,66 (trinta cinco reais e sessenta seis centavos), carne suína pernil em cubos de
R$ 16,00 (dezesseis reais), para o valor de R$ 23,00 (vinte três reais), coxa e sobrecoxa de frango congelada de R$ 7,47 (sete reais e
quarenta sete centavos), para o valor de R$ 10,83 (dez reais e oitenta três centavos), filé de peito de frango sem osso e sem pele de
R$ 15,00 (quinze reais), para o valor de R$ 20,27 (vinte reais e vinte sete centavos), totalizando a importância do apostilamento de
R$ 178.261,50 (cento setenta oito mil, duzentos sessenta um reais e cinquenta centavos).
DATA: 19/04/2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2022.
CONTRATO - Nº 062/2021 – PREGÃO PRESENCIAL. Nº 032/2021.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - CONSTRUTORA SS EIRELI - ME
30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
04.122.0038.2.008 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO OBRAS E SERV. MUNICIPAIS
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
60 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0005-2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005-2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.365.0005-2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.451.0005-1.015 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DOTAÇÃO:
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 64.875,00 (sessenta quatro mil, oitocentos
setenta cinco reais) passando o contrato original a ser de R$ 324.375,00 (trezentos vinte quatro mil, trezentos setenta cinco reais) e
prorrogado o Contrato Original, até 19/10/2022, ou seja, de 19/04/2022 a 19/10/2022.
Data – 19/04/2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2022
CONTRATO N°138/2021 – TOMADA DE PREÇO N° 018/2021.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – CONSTRUTORA SS EIRELI-ME
DOTAÇÃO:
30. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

38

26.782.0026-1.009 CONSTRUÇÃO, E CONS. DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o contrato original até 19/10/2022 ou seja de 19/04/2022 a 19/10/2022.
Data – 19/04/2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2022
CONTRATO N°064/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2021.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – LOANDA MARIANA DE FREITAS ROCHA
DOTAÇÃO:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
04.122.0035.2.030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMIMISTRATIVA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0002.2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.365.0005.2.019 MANUTENBÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
40 SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
40.10.2 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0013-2.073 MANUT. DO BLOCO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS CRINAÇA FELIZ
08.244.0014-2.043 MANUTENÇÃO DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
08.244.0013.2.046 MANUTENÇÃO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS/IGDSUAS
08.244.0014-2.042 MANUTENÇÃO DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
08.244.0014-2.044 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO SUAS
08.244.0014-2.047 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CAD ÚNICO/CONTROLE SOCIAL
08.244.0015-2.045 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
67 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
67.10.1 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
04.122.0038-2.028 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.90.39 OUTROS DERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o contrato original até 22/10/2022 ou seja de 22/04/2022 a 22/10/2022.
Data – 20/04/2022.

EXTRATO DO EMPENHO
O Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária autoriza a
emissão de empenho de despesa conforme descrição a seguir:
INEXIGIBILI
DADE N°:

006 NOTA DE
EMPENHO Nº:

000441 DATA: 06/04/2022 VALOR
R$:

4.800,00

CREDOR: SEMINA PROD. EDUCATIVOS E SERVIÇOS LTDA
DOTAÇÃO:
50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008-2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA BÁSICA

10.302.0006-2.059 MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

AUTORIZAÇÃO: JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1915 Terça-feira, 26 de Abril de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

39

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


